[bookmark: _GoBack]К А Р А Р

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е          № 60

                                                             от «19» июня 2023г.

О внесении изменений в Положение о порядке проведения конкурса на право осуществления перевозок по маршруту регулярных перевозок города Лениногорска и Лениногорского района, не включенных                 в муниципальный заказ, утвержденное постановлением Главы муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», мэра города Лениногорска от 29.07.2016   №101

В соответствии с Федеральным законом от 29.05.2023 №185-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в Положение о порядке проведения конкурса на право осуществления перевозок по маршруту регулярных перевозок города Лениногорска и Лениногорского района, не включенных в муниципальный заказ, утвержденное постановлением Главы муниципального образования «Лениногорский муниципальный район», мэра города Лениногорска от 29.07.2016  №101 следующие изменения:

подпункт 3 пункта 8.16 изложить в следующей редакции:
«3)предлагаемые юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества доли транспортных средств каждого класса с характеристиками, влияющими на качество перевозок, в процентах от максимального количества транспортных средств соответствующего класса;»;

в подпункте 1 пункта 4.1 после слова «пассажиров» дополнить словами «и иных лиц автобусами»;

подпункт 4 пункта 4.1 изложить в следующей редакции:
«4) отсутствие на дату подачи заявки на участие в открытом конкурсе у участника конкурса неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, за последний завершенный отчетный период;».

2.Опубликовать настоящее постановление  в официальном публикаторе-газете «Лениногорские вести», разместить на официальном интернет-сайте Лениногорского муниципального района и официальном портале правовой информации Республики Татарстан (pravo.tatarstan.ru).
3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя  Исполнительного комитета муниципального образования город Лениногорск.

			  		       Р. Г. Хусаинов

Галимова Л.М.
5-44-72